MS Neumarkt

Finanzjahr / Anno finanziario 2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 03.01.2023 |Eréffnung Okonomat 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 3.000,00 3.000,00
2| 10.01.2023 |Eurospar + Triadebio Neumarkt - Lebensmittel fir Kochen | 2.2.1.1.01.02.011 31,70 2.968,30
31 10.01.2023 |Athesia Buch Neumarkt - Einbande fir Blicher DazZ-Unterri | 2.2.1.1.01.02.999 14,40 2.953,90
4111.01.2023 |OBI + Eurospar - Luftballons und Hefe fiir Versuch Biologi¢ | 2.2.1.1.01.02.999 11,05 2.942,85
51 11.01.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 13,25 2.929,60
6] 12.01.2023 |Athesia Buch Neumarkt - Verbrauchsmaterialien fiir ZIB - . | 2.2.1.1.01.02.001 66,69 2.862,91
7 | 13.01.2023 |Jukibuz - Eintritte Jukibuz 1E MS Neumarkt 2.2.1.2.01.02.005 84,00 2.778,91
81 17.01.2023 |Athesia Buch Neumarkt - Einbande fiir Bicher DaZ-Unterri | 2.2.1.1.01.02.999 9,00 2.769,91
9| 18.01.2023 |Cherry Computer GmbH - Neumarkt - Internetverteiler fir | 2.2.1.1.01.02.006 28,50 2.741,41

10| 19.01.2023 |B.L.B. Leifers - Gummiband fiir Trampolin 2.2.1.1.01.02.012 4,50 2.736,91
11| 19.01.2023 |Museion Bozen - Eintritte Museion 2D MS Neumarkt 2.2.1.2.01.02.005 110,00 2.626,91
12| 26.01.2023 |Eurospar und Schweiggls Bioladen - Lebensmittel fir Intec | 2.2.1.1.01.02.011 38,66 2.588,25
13| 03.02.2023 |Museo Arte Mod. e Contemp. - Bozen - Eintritte MUSE 1E 2.2.1.2.01.02.005 155,50 2.432,75
14| 03.02.2023 |NKD Italia SRL - Salurn - Ticher zum Abtrocknen fir LZ V | 2.2.1.1.01.05.006 19,47 2.413,28
15| 03.02.2023 |NKD Italia SRL - Salurn - Ticher zum Abtrocknen fir Grur | 2.2.1.1.01.05.006 19,47 2.393,81
16| 10.02.2023 |Dogat SRL - Bozen - Algenschutzmittel fir Aquarium 2.2.1.1.01.02.999 19,90 2.373,91
17| 10.02.2023 |Knopfloch und Galler - Verbrauchsmaterialien fir Wahlpflic | 2.2.1.1.01.02.999 95,60 2.278,31
18| 20.02.2023 |Tigotd, Eurospin, Galler - Abflussreiniger, Staubwedel, Sch | 2.2.1.1.01.02.999 24,93 2.253,38
19 | 23.02.2023 |Farbendekor Tramin - Garn fiir Wahlfach-Makramee (im At | 2.2.1.1.01.02.999 45,40 2.207,98
20| 27.02.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 12,40 2.195,58
21| 27.02.2023 |Museo Arte Mod. e Contemp. - Bozen - Eintritte Museion 2 | 2.2.1.2.01.02.005 95,00 2.100,58
22| 01.03.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen Versendung Dokumente | 2.2.1.2.01.14.002 1,20 2.099,38
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231 02.03.2023 |Naturmuseum Sidtirol - Bozen - Eintritte Naturmuseum 1t | 2.2.1.2.01.02.005 114,00 1.985,38
241 10.03.2023 |Franzelin Hermann - Auer - Acrylfarbe blau und rot fur Kur | 2.2.1.1.01.02.008 25,29 1.960,09
25| 14.03.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 1,20 1.958,89
26 | 14.03.2023 |MaxFactory S. Michele - Swiffer flir Reinigung 2.2.1.1.01.05.006 11,69 1.947,20
27| 24.03.2023 |Franzelin Hermann - Auer - Musterbeutelklammern fir Ske | 2.2.1.1.01.02.999 6,40 1.940,80
28 | 24.03.2023 | Postamt - Neumarkt - Postspesen Versendung Briefe (Erh¢ | 2.2.1.2.01.14.002 101,55 1.839,25
29 | 28.03.2023 |Urban W. Kobler Bozen - Batterien fir Stoppuhr 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.829,25
30 | 28.03.2023 |Bertignoll KG Neumarkt - Reparatur Uhr 2.2.1.2.01.07.005 10,00 1.819,25
31| 28.03.2023 |Famiglia Cooperativa - Salurn - Batterien 2.2.1.1.01.02.999 8,78 1.810,47
32| 30.03.2023 |Juwelier Pernter Leifers - Batterien flir Stoppuhr 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.800,47
33| 31.03.2023 |Famiglia Cooperativa - Salurn - Lebensmittel Integration 2.2.1.1.01.02.011 32,16 1.768,31
34| 31.03.2023 |Eurospar + Consorzio Agrario - Neumarkt - Lebensmittel . | 2.2.1.1.01.02.011 112,64 1.655,67
35| 05.04.2023 |Apotheke Neumarkt - Desinfektionsmittel klein flir Erste-F | 2.2.1.1.01.05.001 33,00 1.622,67
36| 05.04.2023 |Poli und CCAmort Neumarkt - Einweghandschuhe fiir Schu | 2.2.1.1.01.05.999 158,30 1.464,37
37| 05.04.2023 |Eurospar - Neumarkt - Druckknépfe flir Chromosomen-Mao | 2.2.1.1.01.02.999 5,50 1.458,87
38| 12.04.2023 |Athesia Buch Neumarkt - Beileidskarten flir Care-Team 2.2.1.1.01.02.999 71,35 1.387,52
39| 17.04.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen Ubermittlung Briefe Ver: | 2.2.1.2.01.14.002 166,45 1.221,07
40 | 19.04.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 5,60 1.215,47
41 | 21.04.2023 |Athesia Buch GmbH - Bozen - Einbande fiir Biicher Sprach | 2.2.1.1.01.02.999 27,00 1.188,47
42 | 21.04.2023 |Eurospar - Neumarkt - Stecknadeln fiir Leibeserziehung 2.2.1.1.01.02.999 23,10 1.165,37
43 | 24.04.2023 |despar Eppan, Apotheke St. Michael, Tigota - Verbrauchsn | 2.2.1.1.01.02.999 21,53 1.143,84
44 | 27.04.2023 |MPreis Italia GmbH - Neumarkt - Preise flir Leseveranstalt | 2.2.1.1.01.02.999 14,47 1.129,37
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45| 27.04.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 6,55 1.122,82
46 | 03.05.2023 |Schweiggls Bioladen - Preise fir Leseveranstaltungen Bibli | 2.2.1.1.01.02.999 32,47 1.090,35
47 | 04.05.2023 |Eurospar - Neumarkt - Lebensmittel fiir Wahlfach "Kochen | 2.2.1.1.01.02.011 34,08 1.056,27
48 | 05.05.2023 |Eurospin Auer - Fon flir Kunstunterricht 2.2.1.1.01.02.008 39,98 1.016,29
49 | 08.05.2023 |Schloss Tirol - Eintritte Schloss Tirol Klasse 3A MS Neumatr | 2.2.1.2.01.02.005 27,00 989,29
50| 10.05.2023 |Kaserhof Ritten und Gelateria Arlecchino - Eintritte Kaserh | 2.2.1.2.01.02.005 235,70 753,59
51| 10.05.2023 |Sudtiroler Landesmuseum fiir Volkskunde - Eintritte Muset | 2.2.1.2.01.02.005 22,50 731,09
52| 10.05.2023 |Museo Arte Mod. e Contemp. - Bozen - Eintritte MUSE 3A | | 2.2.1.2.01.02.005 112,00 619,09
53| 10.05.2023 |Ahoi KG - Eintritte Minigolf Klasse 2F MS Neumarkt 2.2.1.2.01.02.005 87,00 532,09
541 11.05.2023 |Museo Arte Mod. e Contemp. - Bozen - Eintritte MUSE 3B | | 2.2.1.2.01.02.005 133,00 399,09
55| 11.05.2023 |Aquarena Brixen - Eintritte Aquarena 1D MS Neumarkt 2.2.1.2.01.02.005 110,00 289,09
56| 11.05.2023 |Eurospar - Neumarkt - Lebensmittel fir Wahlfach "Kochen | 2.2.1.1.01.02.011 16,41 272,68
57 | 11.05.2023 |Museo delle Scienze - Trento + MUSE Café - Eintritte MUS | 2.2.1.2.01.02.005 133,00 139,68

Summe Periode 1 3.000,00 2.860,32 139,68
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 139,68 139,68

1| 11.05.2023 |Aufstockung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.860,32 3.000,00
2| 12.05.2023 |Trenitalia + Arena Verona + Torre dei Lamberti - Zugfahrk | 2.2.1.2.01.02.005 295,80 2.704,20
3| 17.05.2023 |Landw. Hauptgen. Sudtirol - Salurn - Verbrauchsmaterialie | 2.2.1.1.01.02.999 15,75 2.688,45
4 | 18.05.2023 |Pirgstaller Gartnerei - Blumenerde fiir Naturkundeunterric | 2.2.1.1.01.02.999 6,00 2.682,45
51 18.05.2023 |Eurospar - Neumarkt - Lebensmittel fir Wahlfach "Kochen | 2.2.1.1.01.02.011 21,39 2.661,06
6| 22.05.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 2,75 2.658,31
7 | 22.05.2023 |Eurospar - Neumarkt - Damenbinden (Notfallset fiir Schiile | 2.2.1.1.01.05.999 1,29 2.657,02
8 | 05.06.2023 |Lido Salorno Salurn - Eintritte Lidotag 01.06.2023 2.2.1.2.01.02.005 367,50 2.289,52
9| 05.06.2023 |Foto Furlan - Neumarkt - Abschlussfoto Klasse 3F MS Neur | 2.2.1.1.01.02.999 7,00 2.282,52
10 | 05.06.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen Versendung Personalfas: | 2.2.1.2.01.14.002 16,25 2.266,27
11| 07.06.2023 |Abenteuerpark Sportzone Kaltern - Eintritte Klettergarten 2.2.1.2.01.02.005 272,00 1.994,27
12 | 08.06.2023 |Nuova Elettronica Bolzano - Kabel fur Lautsprecher 2.2.1.1.01.02.006 17,00 1.977,27
13| 08.06.2023 |Consorzio Agrario Neumarkt - Verbrauchsmaterialien fir U | 2.2.1.1.01.02.999 8,98 1.968,29
14 | 08.06.2023 |Eurospar - Neumarkt - Lebensmittel fir Wahlfach Kochen 2.2.1.1.01.02.011 70,08 1.898,21
15| 08.06.2023 |Eurospar - Neumarkt - Lebensmittel fir Integration 2.2.1.1.01.02.011 125,30 1.772,91
16 | 08.06.2023 |Foto Furlan - Neumarkt - 2 Fotos flir Integration 2.2.1.1.01.02.999 1,80 1.771,11
17 | 08.06.2023 |Athesia Buch Neumarkt - Bastelmaterialien fiir Integration | 2.2.1.1.01.02.999 9,20 1.761,91
18| 12.06.2023 |Minigolf Treff Algund - Eintritte Minigolf 1A MS Neumarkt 2.2.1.2.01.02.005 55,00 1.706,91
19| 13.06.2023 |Ank Market Srl - 2 Waschestander 2.2.1.1.01.05.006 59,80 1.647,11
20 | 14.06.2023 |Cherry Computer GmbH - Neumarkt - Reparatur Chromeb | 2.2.1.2.01.07.005 48,80 1.598,31
21| 14.06.2023 |Cherry Computer GmbH - Neumarkt - Presenter fiir Absch | 2.2.1.1.01.02.006 39,90 1.558,41
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Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 15.06.2023 |Erlebnisbad Naturns und Ahoi Minigolf Bozen - Ausfliige de | 2.2.1.2.01.02.005 229,50 1.328,91
23| 16.06.2023 |Pfiff Toys - Geschenk flir Kdnguruwettbewerb 2.2.1.1.01.02.999 7,99 1.320,92
24| 22.06.2023 |Franzelin Hermann - Auer - Briefkuverts flir Sekretariat 2.2.1.1.01.02.001 9,10 1.311,82
251 22.06.2023 |Amazon.it - 2 Presenter fir mindliche Prifungen (da der 4 | 2.2.1.1.01.02.006 51,80 1.260,02
26| 03.07.2023 |Dogat SRL - Bozen - Chemikalen fiir das Schulaquarium 2.2.1.1.01.02.999 25,15 1.234,87
27 | 05.07.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 2,75 1.232,12
28 | 26.08.2023 |Bellutti KG Tramin - Schere, Spitzer und Mdppchen fiir Sek | 2.2.1.1.01.02.001 13,77 1.218,35
29 | 26.08.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 2,75 1.215,60
30 | 06.09.2023 |OBI + Foto Studio Gallo - Ankaufe flr Sport 2.2.1.1.01.02.012 56,60 1.159,00
31| 06.09.2023 |despar Salurn - Handschuhe fiir neuen Schulwart MS Salu/ | 2.2.1.1.01.05.006 6,45 1.152,55
32| 06.09.2023 |Cherry Computer GmbH - Neumarkt - Reparatur Chromeb | 2.2.1.2.01.07.005 60,50 1.092,05
33| 27.09.2023 |Postamt - Neumarkt - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 5,80 1.086,25
34| 27.09.2023 |Athesia Neumarkt - Einbdande Integration 2.2.1.1.01.02.999 2,70 1.083,55
35| 27.09.2023 |Consorzio Agrario - Stecken fur Wahlpflichtfach 2.2.1.1.01.02.999 8,40 1.075,15
36| 27.09.2023 |OBI Holzmarkt Dalvai - Bozen - Verbrauchsmaterialien fir | 2.2.1.1.01.02.008 18,10 1.057,05
37| 27.09.2023 |Athesia Neumarkt - Laminierfolien 2.2.1.1.01.02.999 21,50 1.035,55
38| 27.09.2023 |Vevor - Holzspalter (genehmigt in der Sitzung des Lehrerk | 2.2.1.1.01.02.007 66,99 968,56
39| 27.09.2023 |Cherry Computer GmbH - Neumarkt - Kabel 2.2.1.1.01.02.006 15,40 953,16
40 | 27.09.2023 |Franzelin Hermann - Auer - Blcher fiir Autorenlesung 2.2.1.1.01.02.999 29,70 923,46
41| 27.09.2023 |Cherry Computer GmbH - Neumarkt - Reparatur Chromeb | 2.2.1.2.01.07.005 140,00 783,46
42| 27.09.2023 |Franzelin Hermann - Auer - Styroporkugeln fir Geo-Bastel | 2.2.1.1.01.02.999 12,60 770,86
43| 05.10.2023 |BLB Leifers - Absprerrband fiir Crosslauf 2.2.1.1.01.02.999 16,00 754,86
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44 | 05.10.2023 |Famiglia Cooperativa - Salurn - Schllissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 13,20 741,66
451 11.10.2023 |Musik Walter SRL - Bozen - Arbeitsbiicher fir Musikunterri | 2.2.1.1.01.02.007 75,00 666,66
46 | 11.10.2023 |Dogat SRL - Bozen - Fischfutter fir Aquarium 2.2.1.1.01.02.999 33,20 633,46
47 | 16.10.2023 |Besuch Naturkundemuseum - Eintritte 2.2.1.2.01.02.005 126,00 507,46
48 | 24.10.2023 |Einritte Theater - 6 Euro x 21 Schiler*innen 2.2.1.2.01.02.005 126,00 381,46
49 | 24.10.2023 |Fotos flir Aushang Cross-Lauf - Digitaldruck Fotos 2.2.1.1.01.02.999 16,80 364,66
50 | 24.10.2023 |Eintritt und Workshop - Pharmaziemuseum Brixen 2.2.1.2.01.02.005 102,00 262,66
51| 24.10.2023 |Lehrausgang Haderburgschenke - Klasse 2 D - 5 Euro x 21 | 2.2.1.2.01.02.005 105,00 157,66
52| 25.10.2023 |Klebepads 2.2.1.1.01.02.999 14,40 143,26
53| 06.11.2023 |Projekt: Fihlen wie es schmeckt - Klasse 3 F 2.2.1.1.01.02.999 7,58 135,68
541 10.11.2023 |Eintritt flir 19 Schiler*innen - Besuch Museion 2.2.1.2.01.02.005 95,00 40,68

Summe Periode 2 3.000,00 2.959,32 40,68
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Ubertrag / Riporto ———- 40,68 40,68

1]10.11.2023 |Aufstockung Okonomat 3. Periode 2023 - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.959,32 3.000,00
2| 16.11.2023 |Garzen fiir den Verbandskasten 2.2.1.1.01.05.001 19,70 2.980,30
3| 16.11.2023 |Halterung fiir Beamer - flir AuBenstelle Salurn 2.2.1.1.01.02.999 49,98 2.930,32
4 |21.11.2023 |Schrauben - fiir den Kunstunterricht 2.2.1.1.01.02.999 12,80 2.917,52
5121.11.2023 |Ankauf Batterien - AuBenstelle Salurn 2.2.1.1.01.02.999 5,82 2.911,70
6(21.11.2023 |Ankauf Bilderrahmen 2.2.1.1.01.02.999 9,45 2.902,25
7121.11.2023 |Lebensmittel - Klasse 3F: "Flihlen, wie es schmeckt" 2.2.1.1.01.02.011 7,84 2.894,41
8| 21.11.2023 |Verschiedene Lebensmittel - Zum Kochen mit Schiiler Tobi | 2.2.1.1.01.02.011 10,77 2.883,64
91 21.11.2023 |Verschiedene Lebensmittel - fur Projekt "Ernahrung" 2.2.1.1.01.02.011 34,17 2.849,47
10 | 30.11.2023 |Kirschkernkissen - Gegen Bauchschmerzen 2.2.1.1.01.02.999 8,30 2.841,17
11| 30.11.2023 |Postspesen - fir Versand POSTA PRIORITARIA 2.2.1.2.01.14.002 7,55 2.833,62
12| 30.11.2023 |Verschiedene Federn - flir Projekt 2.2.1.1.01.02.007 13,20 2.820,42
13| 30.11.2023 |Eier und Fisch - fur Naturkundeunterricht 2.2.1.1.01.02.011 12,68 2.807,74
14| 30.11.2023 |Bastelmaterial - fur Kunstunterricht 2.2.1.1.01.02.007 6,10 2.801,64
15| 04.12.2023 |Besuch Museion - Klasse 3 C - 19 Schuler*innen a 5,00 E | 2.2.1.2.01.02.005 95,00 2.706,64
16| 06.12.2023 |Verschiedene Bastel- und Nahmaterialien - fir Projekt "Viv | 2.2.1.1.01.02.999 98,50 2.608,14
17 | 15.12.2023 |Verschiedene Lebensmittel - Kochen mit Schiler Tobias Pe | 2.2.1.1.01.02.011 12,94 2.595,20
18 | 19.12.2023 | Postspesen - Versand Einschreibebriefe - Postamt Neumar | 2.2.1.1.01.02.999 19,65 2.575,55
19| 19.12.2023 |Stempelsteuer - fur Buchhaltungsjournal und Inventarregi | 2.2.1.9.01.01.002 64,00 2.511,55
20| 19.12.2023 |Taschenrechner fiir Biro - Sekretariat 2.2.1.1.01.02.999 15,90 2.495,65
211 19.12.2023 |Kinobesuch - Blueback - Eine tiefe Freundschaft - Klasse Z | 2.2.1.2.01.02.005 105,00 2.390,65
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3.000,00

609,35

2.390,65
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